

2014-15 MICRO-SURFACING
 LOS OSOS, CA
 CONTRACT NO. 300528
 PROJECT MANAGER: DON SPAGNOLO
 PROJECT ENGINEER: JEFF LAMBERT
 BID OPEN DATE: 5/21/2015

ITEM NO.	CODE NO.	DESCRIPTION OF ITEM	APPROX QUANTITY	UNIT OF MEASURE	BID 1		BID 2		BID 3		BID 4		
					UNIT PRICE (IN FIGURES) DOLLARS, CENTS	TOTAL AMOUNT DOLLARS, CENTS	UNIT PRICE (IN FIGURES) DOLLARS, CENTS	TOTAL AMOUNT DOLLARS, CENTS	UNIT PRICE (IN FIGURES) DOLLARS, CENTS	TOTAL AMOUNT DOLLARS, CENTS	UNIT PRICE (IN FIGURES) DOLLARS, CENTS	TOTAL AMOUNT DOLLARS, CENTS	
1	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	1	LS	LUMP SUM	\$ 5,300.00	LUMP SUM	\$ 3,725.00	LUMP SUM	\$ 5,000.00	LUMP SUM	\$ 2,407.00	
2	CODE NO.	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	1	LS	LUMP SUM	\$ 72,000.00	LUMP SUM	\$ 46,135.75	LUMP SUM	\$ 42,400.00	LUMP SUM	\$ 40,000.00	
3	CODE NO.	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN	3	EA	\$	2,000.00	\$	3,450.00	\$	2,000.00	\$	1,300.00	
4	378000	MICRO-SURFACING (TYPE II)	4229	TONS	\$	195.00	\$	824,655.00	\$	213.84	\$	904,329.36	
5	-	ALLOWANCE FOR SUPPLEMENTAL FLAGGING AND TRAFFIC CONTROL	1	LS	LUMP SUM	\$ 24,000.00	LUMP SUM	\$ 24,000.00	LUMP SUM	\$ 24,000.00	LUMP SUM	\$ 24,000.00	
TOTAL BASE BID						\$	931,955.00	\$	966,458.00	\$	981,729.36	\$	988,000.00
ADDITIVE BID 1 - VISTA DE ORO ESTATES													
6	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	1	LS	LUMP SUM	\$ 1,000.00	LUMP SUM	\$ 300.00	LUMP SUM	\$ 500.00	LUMP SUM	\$ 500.00	
7	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	1	LS	LUMP SUM	\$ 3,000.00	LUMP SUM	\$ 1,200.00	LUMP SUM	\$ 1,000.00	LUMP SUM	\$ 2,750.00	
8	378000	MICRO-SURFACING (TYPE II)	95	TONS	\$	195.00	\$	18,525.00	\$	205.00	\$	19,475.00	
9	-	ALLOWANCE FOR SUPPLEMENTAL FLAGGING AND TRAFFIC CONTROL	1	LS	LUMP SUM	\$ 4,000.00	LUMP SUM	\$ 4,000.00	LUMP SUM	\$ 4,000.00	LUMP SUM	\$ 4,000.00	
TOTAL ADDITIVE BID 1 - VISTA DE ORO ESTATES						\$	26,525.00	\$	24,975.00	\$	25,814.80	\$	50,000.00
ADDITIVE BID 2 - OAK RIDGE													
10	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	1	LS	LUMP SUM	\$ 1,000.00	LUMP SUM	\$ 500.00	LUMP SUM	\$ 500.00	LUMP SUM	\$ 1,000.00	
11	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	1	LS	LUMP SUM	\$ 8,000.00	LUMP SUM	\$ 2,700.00	LUMP SUM	\$ 2,375.00	LUMP SUM	\$ 3,250.00	
12	378000	MICRO-SURFACING (TYPE II)	237	TONS	\$	195.00	\$	46,215.00	\$	208.00	\$	49,296.00	
13	-	ALLOWANCE FOR SUPPLEMENTAL FLAGGING AND TRAFFIC CONTROL	1	LS	LUMP SUM	\$ 4,000.00	LUMP SUM	\$ 4,000.00	LUMP SUM	\$ 4,000.00	LUMP SUM	\$ 4,000.00	
TOTAL ADDITIVE BID 2 - OAK RIDGE						\$	59,215.00	\$	56,496.00	\$	57,555.08	\$	67,500.00
ADDITIVE BID 3 - EL MORRO BIKE PATH													
14	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	1	LS	LUMP SUM	\$ 2,500.00	LUMP SUM	\$ 2,000.00	LUMP SUM	\$ 1,095.00	LUMP SUM	\$ 1,000.00	
15	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	1	LS	LUMP SUM	\$ 1,000.00	LUMP SUM	\$ 8,000.00	LUMP SUM	\$ 2,500.00	LUMP SUM	\$ 2,200.00	
16	378000	COLORS MICRO-SURFACING (TYPE II)	26	TONS	\$	2,200.00	\$	57,200.00	\$	10,000.00	\$	40,950.00	
17	-	ALLOWANCE FOR SUPPLEMENTAL FLAGGING AND TRAFFIC CONTROL	1	LS	LUMP SUM	\$ 2,400.00	LUMP SUM	\$ 2,400.00	LUMP SUM	\$ 2,400.00	LUMP SUM	\$ 2,400.00	
TOTAL ADDITIVE BID 3 - EL MORRO BIKE PATH						\$	63,100.00	\$	272,400.00	\$	46,945.00	\$	42,000.00
ADDITIVE BID 4 - SOUTH BAY BOULEVARD BIKE LANES													
18	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	1	LS	LUMP SUM	\$ 3,000.00	LUMP SUM	\$ 3,200.00	LUMP SUM	\$ 3,500.00	LUMP SUM	\$ 500.00	
19	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	1	LS	LUMP SUM	\$ 1,000.00	LUMP SUM	\$ 7,000.00	LUMP SUM	\$ 1,275.00	LUMP SUM	\$ 2,625.00	
20	378000	MICRO-SURFACING (TYPE II)	125	TONS	\$	195.00	\$	24,375.00	\$	450.00	\$	56,250.00	
21	-	ALLOWANCE FOR SUPPLEMENTAL FLAGGING AND TRAFFIC CONTROL	1	LS	LUMP SUM	\$ 4,000.00	LUMP SUM	\$ 4,000.00	LUMP SUM	\$ 4,000.00	LUMP SUM	\$ 4,000.00	
TOTAL ADDITIVE BID 4 - SOUTH BAY BOULEVARD BIKE LANES						\$	32,375.00	\$	70,450.00	\$	35,505.00	\$	54,000.00
TOTAL BASE BID						\$	931,955.00	\$	966,458.00	\$	981,729.36	\$	988,000.00
TOTAL BASE BID + ADDITIVES						\$	1,113,170.00	\$	1,390,779.00	\$	1,147,549.24	\$	1,201,500.00

Bid Check Date: 5/21/15
 LEGEND: highlighted = math error

DESIGNATION OF SUBCONTRACTORS FORM

In compliance with the provisions of Sections 4100-4113 of the Public Contract Code of the State of California, and any amendments thereto, the undersigned bidder sets forth the following:

- a. The name and location of the place of business of each subcontractor who will perform work or labor, or render service to the undersigned Prime Contractor in or about the construction of the work or improvement, or a subcontractor licensed by the State of California who, under subcontract to the Prime Contractor, specially fabricates and installs a portion of the work or improvement according to detailed drawings contained in the plans and specifications, in an amount in excess of one-half of one percent of the undersigned Prime Contractor's total bid or in the case of bids for the construction of streets and highways, including bridges, in excess of one-half of one percent or ten thousand dollars (\$10,000), whichever is greater.*
- b. The portion of the work which will be done by each such subcontractor. Only one subcontractor shall be listed for each such portion. If the subcontractor is not performing all of the work under the bid item number(s) listed for that subcontractor, the bidder shall set forth the portion of the work relating to said bid item number(s) that will be done by the subcontractor.

Bid Schedule Item No.	Description of Portion of Work (if applicable)	Subcontractor	License No.	DIR Reg. No.**	Address	Percent of Total Bid Price
2, 7, 11, 15, 19	Stripe Removal	Sternbach Enterprises	421823	100006711	11861 Bradford St Sun Valley CA 91352	1
1, 6, 10, 14, 18	Construction Area Signs	Associated Traffic Safety	462161	1000013321	P.O. Box 2221 Atascadero CA 93423	1

By: Stephen E. Olson (Bidder's Signature/Printed Name and Title/Company Name) Steve Olson, Manager, Fetter Highway Technology

NOTES: * When there is a failure to list a subcontractor, as required, the law provides that the Contractor agrees to do the work with his or her own forces. In such case, bidder must be authorized to perform said work. Any bid not complying with the provisions hereof may be rejected.
 ** Pursuant to Labor Code Section 1771.1, no contractor or subcontractor may be listed on the bid proposal for this public works project unless registered with the Department of Industrial Relations pursuant to Labor Code Section 1725.5.

RETURN THIS FORM WITH YOUR BID PROPOSAL